
Aanwijsbesluit hondenlosloopgebieden Krimpenerwaard 2023 – Bergambacht 

Het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard; 

- gelet op artikel 2:57 van de Algemene Plaatselijke verordening Krimpenerwaard (verder APV); 

Overwegende dat: 

- het op grond van artikel 2:57 APV mogelijk is om binnen de bebouwde kom gebieden aan te wijzen 

waar het toegestaan is honden onaangelijnd te laten verblijven of lopen; 

- schade, hinder, overlast en gevaar door loslopende honden op de weg, zoveel als mogelijk beperkt 

en voorkomen dient te worden; 

- in Bergambacht nog een herijking van de losloopgebieden nodig is; 

- er criteria zijn opgesteld waaraan de losloopgebieden worden getoetst; 

Besluit: 

vast te stellen het aanwijsbesluit “hondenlosloopgebieden Krimpenerwaard 2023 – Bergambacht” en 

de bij dit besluit behorende kaarten waarop de gebieden zijn aangegeven. 

Artikel 1   
Onder een losloopgebied wordt verstaan: een door het college aangewezen plaats als bedoeld in artikel 

2:57 APV. De losloopgebieden in Bergambacht zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende kaarten. 

De eigenaar of houder van een hond mag de hond hier onaangelijnd laten verblijven of lopen, waarbij 

het opruimen van hondenuitwerpselen verplicht is. 

Artikel 2   
Het is de eigenaar of houder van een hond toegestaan de hond los te laten lopen – mits onder appèl – 

in de volgende losloopgebieden: 

  

Bergambacht 

1. het Molenpad, gelegen tussen de Molenlaan en de Parallelweg; 

2. de Baron van Hardenbroeklaan, gelegen tussen de Dijklaan en ’t Hooge Zand; 

3. omheind grasveld gelegen aan de Westerhoef; 

4. omheind grasveld gelegen aan de Hennepstraat. 

Artikel 3   
Dit besluit en de bij dit besluit behorende kaarten waarop de gebieden zijn aangegeven wordt op de 

voorgeschreven wijze gepubliceerd. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel 5   
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijsbesluit hondenlosloopgebieden Krimpenerwaard 2023 – 

Bergambacht”. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Krimpenerwaard, 

gehouden op 9 mei 2023. 

de secretaris 

J. Hennip 

de burgemeester 

P.J. Bouvy-Koene 

Nr. 219396 

GEMEENTEBLAD 23 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpenerwaard 

Gemeenteblad 2023 nr. 219396 23 mei 2023 1 



Bijlage 1. Molenpad 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 219396 23 mei 2023 2 



Bijlage 2. Baron van Hardenbroeklaan 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 219396 23 mei 2023 3 



Bijlage 3. Westerhoef 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 219396 23 mei 2023 4 



Bijlage 4. Hennepstraat 
  

Gemeenteblad 2023 nr. 219396 23 mei 2023 5 


